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Landsomfattende tilsyn (LOT) med kommunale tjenester til personer med 
samtidig rusmiddelproblem og psykisk lidelse - Samlerapport 

Fylkesmennene i hele landet har i 2017 og 2018, på oppdrag fra Statens helsetilsyn, gjennomført 
landsomfattende tilsyn med tjenester til voksne personer med samtidig rusmiddelproblem og 
psykisk lidelse (ROP-brukere). Tilsynet var rettet mot DPS i spesialisthelsetjenesten og mot 
kommunens tjenester til voksne personer (18 år og eldre) som har samtidig rusmiddelproblem og 
psykisk lidelse, som hver for seg eller samlet gjør at de har et funksjonstap som medfører behov for 
tjenester fra kommunen over tid. 
 
I Trøndelag ble det i spesialisthelsetjenesten gjennomført tilsyn ved Orkdal DPS og Stjørdal DPS. 
Rapporter fra disse tilsynene finnes på Statens helsetilsyn sin hjemmeside www.helsetilsynet.no. 
 
Tilsynet med kommunale tjenester til ROP-brukere ble i Trøndelag gjennomført i seks kommuner og 
var rettet mot kommunale helse- og omsorgstjenester og sosiale tjenester i NAV. Rapporter fra disse 
tilsynene finnes på Fylkesmannens hjemmeside www.fmtl@fylkesmannen.no og Statens helsetilsyn 
sin hjemmeside www.helsetilsynet.no.  
 
Vedlagt følger en samlerapport etter tilsynene i kommunene, hvor Fylkesmannen beskriver de 
gjennomgående funnene fra disse tilsynene. Vi ber om at rapporten distribueres til alle enheter som 
yter tjenester til ROP-brukerne, inkl. Nav. 
 
Vi mener rapporten beskriver vesentlige forhold som er grunnleggende for å sikre at brukerne får 
forsvarlige tjenester. Vi ber derfor om at de kommunene som ikke har hatt tilsyn gjennomgår egen 
virksomhet for å se om også de har et forbedringspotensial i tjenesteytingen, jf. funn i de tilsette 
kommunene. Vedlagt (vedlegg 2) følger et egenevalueringsskjema som skal benyttes ved 
egenevalueringen. Vi ber om at egenevalueringen gjennomføres samlet for de enheter i kommunen, 
inkl. NAV, som yter tjenester til ROP-brukere.  
 
Dersom kommunen på bakgrunn av egenvurderingen konkluderer med at praksis ikke er i tråd med 
lov og forskrift, skal det foretas en vurdering av årsak til lovbrudd(ene). Kommunen skal deretter 
utarbeide en plan for å rette på lovbruddene. Planen skal inneholde fire elementer: 
 Tiltak som iverksettes for å rette lovbruddet 
 Hvordan ledelsen vil følge med på og kontrollere at tiltakene er iverksatt. 

http://www.helsetilsynet.no/
http://www.fmtl@fylkesmannen.no/
http://www.helsetilsynet.no/
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 Hvordan ledelsen vil gjennomgå om tiltakene har hatt tilstrekkelig effekt  
 Frist for å sikre fremdrift. 
 
 
Kommunen skal innen 01.10.2019 sende fylkesmannen: 
 Egenvurderingsskjema 
 Redegjørelse for årsak til lovbrudd(ene) 
 Plan for å rette avvikene. 
 
Materialet kommunen sender inn vil danne grunnlag for fylkesmannens videre oppfølging. Denne 
kan være skriftlig tilbakemelding, møte med kommunen/kommuner eller stikkprøvetilsyn.  
 
Dersom det er spørsmål til samlerapporten, egenvurderingen eller annet vedrørende tilsynet kan 
disse rettes til seniorrådgiver Ingrid Karin Hegvold, telefon 73 19 93 11/920 88 115 eller e-post 
fmtlikh@fylkesmannen.no. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Jan Vaage (e.f.) 
Avdelingsdirektør/fylkeslege 

 
 
Erik Stene 
Avdelingsdirektør 

 
 
 

Helse- og omsorgsavdelingen Oppvekst- og velferdsavdelingen  
Ingrid Karin Hegvold 
Seniorrådgiver 
Helse- og omsorgsavdelingen 
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